Ac coloris quoq; pulchritudinē efficit, mali punici dul-  
cis succus absorptus. neq; ab re fuerit, oleū adiūcere, eli-  
xa in ipa bryoniae radice. Hec em̄ p̄fidia corpus politū  
reddūt. Scissuris illinēda sunt glutinātia, quae ex ab-  
stergentiū aliquo constent ut farina, itē narcisci & bry-  
onyæ radix atq; amarē amygdalæ tum fructus, tū ras-  
dix ex aqua cocta, haud inutiliter in balneis adhibent.

Ad liuores & fuscedines.

Cap. XXVIII.

Liuore tutos reddemus senes, si pellem. quo  
minus afficiatur, spissam, & habitū multo ca-  
lidiorem fecerimus. quod vt facilius assequa-  
mur, salem balneis adiūcere oportet. Liuidas vero par-  
tes, submersa spongia in elixæ brassicæ atq; absinthiū  
decocto souebimus.

Dentiū custodia.

Cap. XXIX.

Entes hoc modo incorrupti seruabunt. In pri-  
mū vitare oportet ciborē corruptōem, assidu-  
um vomitū, & cibos dentibus inutiles, vt fis-  
cos aridas, mel coctum, palmulas, & eos qui difficul-  
ter terunt, quicq; glutinosi sunt, atq; qui fractu adeo

Pau. Egine:

difficiles sunt, ut detes moueant, & qui ea doloris spe-  
cie dentes afficiunt, quā Hæmodiā græci vocat, nos tor-  
pedinem, haud temere appellauerimus. item frigidos  
& omnes putres. Nequaquam negligas post cænā dē-  
tes purgare.

Vt facile quis audiat.

Cap. XXX.

Vdiendi facilitatē p̄stat, in primis purgare me  
atū a sordibus. Quę si diutius retentae fuerint,  
linamentū madens ex dropaco (ita ēm̄ vocant  
genus vnguenti ex pice) in iþum demitte, atq̄ expre-  
sum extrahe. simul ēm̄ & meatus purgatur, & audiens  
dī vis restituīt. deinde erui magnitudine, eip̄ diem ad-  
hibita, obtura meatū. Postero die extrahens, vnge q̄ts  
tidie ex oleo amygdalino, aut nardino, aut chamaeme-  
lino, aut adipe gallinaceo, aut exiguo felle bubulo.  
Rursus, tractu tempis, ex fiscis cum sinapi tritis facto  
penicillo, adhibe horis duab̄, quo subinde extracto,  
oleū qđ in succo asphodeli radicis ferbuerit, infunde.

Ad caligatōem oculorū.

Cap. XXXI.

E caligatione oculi infestent, iþis in aqua frigi-  
da demersis modice suspicere oportet, quādo  
qđem videndi robur ita intendit. necq̄ s̄o cres-  
bra lectione fatigandi sunt, vitandū est vinū crassum  
& dulce, item cibi q̄ non facile ad ventriculū descēdūt,  
& qui concoctu difficiles sunt, atq̄ ex q̄bus humores  
lenti, crassisq; pueniunt. similiter eruca, porrus, & quæ  
cunq; acrem vaporem sursum mittunt. Nocet etiā, si  
diuturnus fuerit supinus decubitus, frigus, ventus ob-  
uiam veniens, fumus, puluis. Mirifice s̄o pdest, si per  
petuo mense quotidie huiuscemodi aqua oculis instil-  
letur, quæ qđem sic p̄paranda est. In vas fistile extrin-

C

Præcept.

secus piē illitū, fœniculū virentē, aquamq; pluuialem  
inijce, deinde extracto fœniculo, qd reliquū ē seruato.

De facietate. Cap. XXXII.

Axiū in cibatōe satietatis peccatū est. Nam  
m et si ventriculus probe concogt, venæ tamē ni-

mis repletæ, laborat, dilatant, rumpunt, obtu-  
rant, & flatu implet, atq; in totū, pessimos ex facietas  
et morbos constare, in confessō est. Porro vetriculi ple-  
nitudo, et si omnino tolerabiliōr est ea quæ venis acci-  
dit, eo q; non nunq; vel vomitu, vel deiectōe, id qd re-  
dūdat excernit, tamē ne hæc qdem admittēda est. At  
tamē si nimis ingessit aliq; illico vomere debet. Si em-  
pbe concoxerit, venæ plenitudinis periculū non euā-  
dent. maxime si q; iugiter p; intemperatiā se ingur-  
gitans, nulla vtat vacuatione, itaq; vomere debet, pri-  
usq; cibi corrumpant. Cui vero vomere non licet, solu-  
ta aliis plerumq; opem tulit. at si ne hanc qdem mo-  
riere concessum est, diutius dormire, & aquam calidā  
bibere debet, quum vero iam pbe concoxerit, maxi-  
me si qd excreuerit, tum & lauacro, & balneo vtat, &  
falsamentū edat, atq; potōem dilutam sumat. At si ne  
q; deiecit, neq; mature cōcoxit, ac totum quoq; corpus  
graue, & ad motiones ineptū, atq; somnolentū fuerit,  
mens etiam pter rōem pigrescat, venare plenitudo si-  
gnificat. Quibus vero pter hæc fatigatio quoq; accē-  
serit, eos quieti pmittere, donec ventriculus cōcoquat  
satius est, atq; sic deinde vacuare.

De ebrietate. Cap. XXXIII.

Brietate detentis, repentinus vomitus p; senta-  
neum auxiliū affert. Oportet yō abunde aquā  
bibere, & mulsum, atq; sic vomere, vt & plu-

Pau. Eginē.

ma p̄ficiant, & vellicatio fiat obtusior. Post vomitū ve  
to, & leniter ambulent, & vbertim vngan̄, dein reliq  
tempe, tam diu quiescant, sub tegmine dormientes, q  
ad soluatur temulentia.

Quibus alimēta corrūpunt. Cap. XXXIII.

Orruptis in vētriculo cibi, hi q̄ excremēta cor  
rupta deīciūt, rectissima via ad sanitatē tēdūt.  
Quibus vero nihil subducit, ex his q̄ leniter al  
lum mouent, irritandi sunt. Atq̄ sic affectis, vomitus  
ante cibū cōuenit, vel ex vini, vel musti potatōe. Nihil  
etiam vel fumosum, vel graue olens, exhibēdū est, aut  
in totū nullus cibus q̄ facile corrumpat, sed alimenta  
boni succi eligere oportet. Ideoq̄ p̄ tēporē interualla,  
moderate ventris purgationes, ex leuibus medicamē  
tis, huiuscemodi affectōe laboratibus cōferunt.

De venere.

Cap. XXXV.

C neq; venus vtilitate caret. vtpote q̄ plenitu  
dinē vacuat, corpus auctū, leue, virile, reddit.  
Et qđ ad animū ptinet, rōis vim impeditā sol  
uit, īgētes iras remittit, īcīrco melācholico aptissimū  
remediū est, si quicq; aliud. Reducit aut̄ ad modestiā,  
vel alio quoq; mō insaniētes. atq; morbis, quos pitui  
ta cōflauit, magnope cōducit, fastidiētibus, cibi appes  
tentia restituit. nōnullos a crebris quoq; somnijs libe  
rat. Porro veneri, natura calida & humida idonea ē.  
q̄ppe q̄ cæteris pnior est ad libidinē. Concubitū vero  
nō admittit, victus refrigerās arefaciēs q̄, ætas senes  
ctutis, tempus autūni. Itaq; calida & humida ad duc  
tio, atq; mediocritas & labor & ciborū adhibenda est.  
Vt em̄ labores, sic & cōcubitus (si modus seruetur) ut